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handlende óg Producenterne. Den tredie 
Bel af Loven indeholder paere- almindelige 
Bestemmelser, blandt findet Bestemmelsen 
9m, hvilket S'ædèftø 'bg Sædekorn der kan 
gøres til Uenstand for en saa.an '  Under- 
søgelse. Det er: Græs; Kløver,' de for- 
skellige Kornsorter, Turnips, Raps, den 
hvide Runkelroe,: Guleroden,' Kaal qg Pa- 
stinak. Flere Planter er det ikke, det er 
sikkert dem, som ere almindeligst paa Øen 
.Irland. Jeg skal ikke nærmere udvikle, 
hvilken Betydning en saadan Frøkontrol 
har, fordi jeg i" Fjor udtalte mig meget 
udførligt om, hvad der er udrettet f. Eks. 
véd Dansk Frøkontrol, og hvad man kunde 
ønske, der skulde udrettes videre ved en 
saadan Frøkdhtrpi, og jeg skal i saa Hen- 
seende henvise til mine Udtalelser i Fjor. 

Endvidere have vi faaet tilsendt en 
Lov om Ukrudts Bekæmpelse a,d Lovgiv- 
ningens y ej, gældende for deri lille 0  Man 
i det irske 'K'a'v. I  denne Lov er ikke om- 
talt mere end 3 Ukrudtsplanter, den ene 
er Tidselen, den anden Skræppen; hvad 
den tredie er f pr en Plante, ved jeg ikke, 
den har et engelsk Navn, som jeg ikke 
hår kunnet f^a oversat ved Hjælp af de 
Ordbøger, der staa til : min Raadighed. 
Men ålene Bekæmpelsen af disse tq. 
Tidselen og Skræppen, vilde have uhyre' 
Betydning for; det danske .Jordbrug. Jeg 
lagde sidste' 'Sommer Mærke til, at paa 
Græsmarker, som vare aldeles afgnavede 
og tørre, og hvor der intet Græs var, 
bredte Skræppen sig over hele Marken. 
Naar man véd, a t '  vore Skrseippér have 
mange tusinde Frugter 홢--- dens Frugt er 
en Nød 홢, at disse Nødder have en Spire- 
evne paa : indtil 99 pOt., og at de kunne 
ligge i Jorden indtil lO Aar uden at miste 
deres Spireevne, kan man forståa, kt man, 
hvor man har Sans for dette Spørgsmaal, 
siger: Det er en af de Fj ender, som vi 
ville til Livs, og som skulle ind ï: Loven, 
og det have de altsaa gjort paa denne 
lille ø' M a n . . 홢  -! ; 

For øvrigt fi.n'des der enf Del Mate- i 
riale, men dét er, som. a ;g t  altsammen 1 
paa fremmede Sprog. Dét e r  ubearbejdet, 
og vanskelig tilgavn gel igt. Dér staar bl. a., 홢 
at for de Forenede Stater i Nordamerika; 
findes der ikke nogen federal Lovgivning, 홢 
óg: dét er meget sandt, man har ikke no- 
gen Lov, som gælder for alle de Forenede 
Ståter, det uHutÍ1: man ikke have, fordi  
Plantelivet der paa Grund af --de Forenede j 
Staters Uhyre Udstrækning' er meget 'for- 
skelligt, men man har i det mindske i i 
Jidgle" og tyve Stater 홢 en Uk'rudtslovgivning, i 
idet hver Stat har 'lovgivét angaaende dé 

Planter, der for deres Vedkommende an- 
saas for mest skadelige. Der er en anden 
Ting vedrørende denne Sag i de Forenede 
Stater i Nordamerika, som det kunde være 
af stor Interesse at faa nogen Oplysning 
om. Der staar, at der hvert Aar indgives 
Beretning om, hvorledes Sagen har stillet 
sig i det praktiske Liv. Da Ukrudtslovgiv- 
ningefÌ har bestaaet der 16홢17 Aar, har 
man gamle Erfaringer, og det vilde have 
sin store Interesse ät faa disse Beretninger 
at se, idet man deraf vilde kunne faa at 
vide, hvorledes Befolkningen har taget 
imod disse Love, og hvad der i det hele 
er udrettet gennem denne lange Aarrække. 

Et  lille Fremskridt ere vi maaske 
naaede til her i Landet, men vis paa det 
er jeg ikke, thi der er t denne Sag en uhyre 
Modstand at overvinde, en Modstand, som 
særlig skriver sig fra Landboerne. Be- 
kæmpelse af Ukrudt skal ske frivilligt, 
siger man, det er Friheden, man skyder 
frem foran sig. Det gaar ikke an, at 
Lovgivningen blander sig i Landboernes 
Ukrudt, Ukrudtet have de arvet fra deres 
Fædre, de samme Ukrudtsplanter gaa igen 
fra Slægt til Slægt, dem ville de bevare. 
og de sige: Her maa ikke skrides ind, 
hér maa ikke anvendes Tvang. De værne 
lige saa fanatisk om deres Ukrudtsplanter, 
som de paa Skolelovgivningens Omraade, 
værne om deres Børn. Men et lille Frem- 
skridt ere vi muligvis ved at naa paa 
dette Omraade. Vi have bl. a. fremsat 
den Henstilling, om der dog ikke om de 
vigtigste og skadeligste Ukrudtsplanter her ' 
i Danmark kunde paa et godt Sprog blive 
skrevet en letfattelig Afhandling, der var 
forsynet med kolorerede Billeder, som 
kunde trykkes i saa mange Eksemplarer, 
at den kunde uddeles i alle Landets Sko- 
ler, saa at ikke et Barn gik ud af vore 
Skoler uden at have læst denne Afhand- 
ling og faaet den gennemgaaet. Der blev 
i Fj or i Finansudv älget truffet en Aftale 
mellem Udvalget og "Kultusministéren omf 
at' han skulde foranstalte, at en saadan 
lille Bog kom frem. Jeg har ikke hørt 
noget 'om Sagen siden, men har selvfølge- 
lig stadig haft min Opmærksomhed hen- 
vendt paa den, og jeg tænker mig, at naar 
vi komme til Behandlingen af, Tillægsbe- 
villingsloven, kan dette Spørgsmaal blive 
draget frem. Der er ingen Tvivl om, at 
én säädan Bog, forsynet  med gode Illu- 
strationer, kunde gøre megen Nytte. Jeg - . . < I 
har' her en Vægtavlé til Skolebrug, som 
jeg har faaet tilsendt fra et Handelshus, 
bg" som indeholder ' Billeder af Foderurter 
og Græsser, Kornarterne og alle Foder- - 


